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ordfører, nemlig at der jo er andre, der vurderer 
det. Somme tider kan man jo også tænke sit, når 
vi fra Enhedslisten får gentagelse på gentagelse 
og genfremsættelse på genfremsættelse. Det er 
så det. 

Men jeg kunne godt tænke mig at høre hr. 
Frank Aaen om noget, i forbindelse med at man 
som parti meget ofte taler de små menneskers 
sag. Hvad med dem, der er ude på Langelinie? 
Synes ordføreren ikke, at det er tankevækkende, 
at de øvrige partier ikke vælger at tage højde for, 
at de faktisk vil miste en hel del i indkomst, hvis 
Den Lille Havfrue bliver udlånt? 

Kl. 13:17 
Anden næstformand (Søren Espersen): : 
Ordføreren. > 

Kl. 13:17 
Frank Aaen (EL): 
Jeg går ud fra, vi taler om de der factory outlets, 
der ligger nede ved siden af alle krydstogtskibe- 
ne. Dem kommer vi selv i en gang imellem for at 
se, hvad de har af gode tilbud. Det synes jeg er 
fint nok. Men jeg tror sådan set, at de lever af 
krydstogtskibene, jeg tror ikke, at de lever af 
Den Lille Havfrue. 

Kl. 13:17 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Karin Nødgaard. 

Kl. 13:17 
Karin Nødgaard (DF): 
Så vil jeg gerne præcisere lidt mere. Det drejer 
sig jo om, at der er adskillige kiosker, som sæl- 
ger ting til turisterne, og der er restauranter i 
området. Og så er der Havnerundfarten, som 
også har udtrykt stor skepsis, da de ved, at det 
faktisk er Den Lille Havfrue, som folk valfarter 
til for at se, når de sejler rundt med båden i Kø- 

- benhavns Havn. Så der er faktisk også andre 
end lige de virksomheder, som ordføreren næv- 
ner. 

Men kunne jeg af ordføreren i dag få med- 
hold i, at man faktisk godt kunne udstille en af 
de andre udgaver af Den Lille Havfrue i Shang-, 
hai i stedet for at sende originalen? Det ville væ- 
re dejligt. 

Kl. 13:18 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:18 
Frank Aaen (EL): 
Nu er det jo rigtigt, at vi tit gentager vores poli- 
tik, for vi er nødt til at komme med den igen og 
igen, når vi ikke kan få den igennem. 

Men nu sagde jeg faktisk, at jeg var positiv 
over for forslaget. Jeg synes ikke, at man skal 
sende en kopi. Skal man sende noget, skal man 
da sende originalen, det er klart. Jeg synes ikke, 
at man skal sende en kopi til udstillingen. Der 
skal man da sørge for at sende noget mere mo- 
derne end en figur, f.eks. en vindmølle, som jeg 
nævnte før, det synes jeg ville være meget mere 
klogt. 

Jeg er nødt til at sige, at jeg faktisk synes, at 
det er noget pjank at komme med sådan et for- 
slag her i Folketinget- jeg ved ikke, om jeg må 
sige det for Folketingets formand -  men det sy- 
nes jeg faktisk det er. Og hvis jeg skal sige noget 
indholdsmæssigt, vil jeg sige: Så send dog noget 
andet, altså noget, der er mere nutidigt, noget, 
der viser, hvad Danmark kan, og ikke en eller 
anden illustration af et gammelt eventyr. 

Kl. 13:19 
Andén næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det ordføreren for Libe- 
ral Alliance, hr. Villum Christensen. 

Kl. 13:19 
(Ordfører) 
Villum Christensen (LA): 
Man kan høre, at bekymringsniveauet bliver 
mere og mere detaljeret i dette høje Ting. I Libe- 
ral Alliance tager vi klart afstand fra beslut- 
ningsforslaget; selvfølgelig gør vi det. 

Vi anser det nok som noget af det mest visio- 
nære fremstød, vi længe har set. Vi har fået det 
præsenteret i Erhvervsudvalget, og man kan 
næsten ikke forestille sig noget mere autentisk, 
noget mere ægte, når man vil vise sig frem ved 
en verdensudstilling med 70 millioner besøgen- 
de, end Den Lille Havfrue. Det vil være en aner- 
kendelse og en visen respekt for det internatio- 
nale samfund, som formentlig ikke kan gøres ret 
meget bedre. Det bliver rigtig stort, er jeg sikker 
på. Kineserne lærer om H.C. Andersens eventyr 
i skolen, og. vi vil ved en sådan aktion virkelig 
kunne sætte danskheden i relief. Alene den op- 
mærksomhed, de internationale tv-stationer vil 
give begivenheden, når Den Lille Havfrue skal 
hentes, hives ned af stenen, bringes derover, 
sættes op og tilbage igen, ja, det kan man næsten 
ikke tænke til ende. Det bliver en fantastisk pro- 
movering, vi får på den konto; det er jeg slet ik- 
ke i tvivl om. 

Over for alt det her står så en argumentation 
om, at fraværet af Den Lille Havfrue vil gå fanta- 
stisk meget ud over de erhvervsdrivende; selv 
den lille kioskejer har været nævnt. Og så er der 
bekymringer fra arvingerne til Edvard Eriksen. : 


